

Protokół z XI (11) posiedzenia
Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki,
Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej
w dniu 25 lutego 2025 roku

godz. 13⁰⁰-15⁰¹

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków.

Obecni:

1. ~~Bilas Władysław~~
2. Ciołek Andrzej
3. ~~Czyż Paweł Artur~~
4. Dzienis Jarosław Wiktor
5. Kazaniecki Krzysztof Tomasz- Starosta
6. Koziół Anna Anetta
7. Kuliś Małgorzata Marianna
8. Mościński Piotr
9. Rant Piotr
10. Senda Grażyna Barbara
11. ~~Staroszczuk Anna~~
12. ~~Wale Jarosław~~
13. Wardziejewska Marzanna Marianna
14. Wójtowicz Stanisław
15. Zyborowicz Anna

Ad.1

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński otworzył X (10) posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej stwierdził quorum (11 radnych obecnych) pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji */lista obecności w załączeni - zał. nr 1 do protokołu/.*

Ad.2

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński otworzył posiedzenie z proponowanym porządkiem obrad */porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/*.

Uwag do porządku nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji przeszedł do realizacji kolejnego punktu.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński poinformował, że protokół z X (10) posiedzenia Komisji był wyłożony do wglądu oraz przesłany drogą elektroniczną. Zapytał czy członkowie Komisji mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie 11 głosami za, przy 4 osobach nieobecnych przyjęła protokół z X (10) posiedzenia Komisji.

Ad.4

Komendant Powiatowej Policji w Gołdapi Pan Tomasz Jegliński przedstawił informację z działalności Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi w roku 2024 */informacja w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu./*

Komendant Powiatowej Policji w Gołdapi Pan Tomasz Jegliński szczegółowo omówił informację z działalności Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi w roku 2024 formie prezentacji multimedialnej.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński podziękował Panu Komendantowi za profesjonalne oraz konkretne zabezpieczanie rozgrywek IV ligowych Rominty Gołdap.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński prosił o przekazanie podziękowań funkcjonariuszom i dodał, że wie ile trudu pochłania te zabezpieczanie.

Komendant Powiatowy Policji w Gołdapi Pan Tomasz Jegliński odpowiedział, że na pewno przekaże podziękowania i dodał, że aby zabezpieczyć dobrze mecz, szczególnie z udziałem kibiców przyjezdnych, wymaga to dużo pracy oraz odpowiedniego przygotowania sił.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że chciałby podziękować za wychodzenie z przygotowaniem kandydatów do naboru poza powiat.

Komendant Powiatowy Policji w Gołdapi Pan Tomasz Jegliński odpowiedział, że ubolewa nad tym, że kandydatów do jednostki w Gołdapi jest bardzo mało, ale nikt na to już nie zwraca uwagi i kandydaci są zewsząd. Komendant Powiatowy Policji w Gołdapi Pan Tomasz Jegliński powiedział, że jednostka w Gołdapi ma wyrobioną swoją markę i przychodzą do niej również ludzie z innych miast. Komendant Powiatowy Policji w Gołdapi Pan Tomasz Jegliński dodał, że sam przygotowuje tych kandydatów, ponieważ to kiedyś będą jego funkcjonariusze.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant powiedział, że wraz z Panią Wicestarostą mieli zaszczyt uczestniczyć w rocznej odprawie w Komendzie Powiatowej Policji w Gołdapi i są pod ogromnym wrażeniem informacji, które zostały na niej przekazane. Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant powiedział, że należy się uklon w stronę funkcjonariuszy za ich służbę.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński przeprowadził głosowanie.

Komisja 11 głosami za, przy 4 osobach nieobecnych przyjęła informację działalności Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi w roku 2024.

Ad.5

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi Pan Wojciech Szczepanik przedstawił informację z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w roku 2024 */informacja w załączeniu- zał. nr 4 do protokołu/.*

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi Pan Wojciech Szczepanik szczegółowo omówił informację z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w roku 2024 w formie prezentacji multimedialnej.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński powiedział, że rozmieszczenie Państwowej Straży Pożarnej oraz jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych jest bardzo racjonalne

i ma to wpływ na wiele wskaźników operacyjnych. Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński dodał, że zwrócił uwagę na spadającą liczbę pożarów.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński przeprowadził głosowanie.

Komisja 11 głosami za, przy 4 osobach nieobecnych przyjęła informację z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w roku 2024.

Ad.6

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pan Wojciech Hołdyński przedstawił informację z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi w roku 2024 */informacja w załączeniu- zał. nr 5 do protokołu./*

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pan Wojciech Hołdyński szczegółowo omówił informację działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi w roku 2024 w formie prezentacji multimedialnej.

Wyszła Pani Małgorzata Kuliś godzina 14:00

Wyszła Pani Anna Koziół 14:01

Wyszła Pani Anna Zyborowicz – 14:02

Przyszła Pani Anna Zyborowicz oraz Pani Anna Koziół -14:08

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński przeprowadził głosowanie.

Komisja 10 głosami za, przy 5 osobach nieobecnych przyjęła informację z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi w roku 2024.

Ad.7

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pan Wojciech Hołdyński przedstawił informację z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w roku 2024 */informacja w załączeniu- zał. nr 6 do protokołu/.*

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pan Wojciech Hołdyński poinformował, że Powiatowy Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2024-2030 jest wykonaniem postanowień art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, zgodnie z którym wśród priorytetowych zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy wymienia się opracowanie i realizację programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku prac. Program jest ściśle powiązany z Powiatową Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Gołdapskim na lata 2021-2027. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pan Wojciech Hołdyński powiedział, że celem Programu jest: zwiększenie możliwości zatrudnienia osób bezrobotnych, wzrost liczby przedsiębiorstw zdolnych do funkcjonowania na rynku i tworzenia nowych miejsc pracy, tworzenie warunków dla rozwoju zasobów ludzkich w zgodzie z potrzebami rynku pracy, wyrównywanie szans na rynku pracy i aktywne włączenie, pozyskanie środków finansowych na aktywizację bezrobotnych, poszukujących pracy i pracujących, wspieranie działań na rzecz wzrostu mobilności zawodowej i przestrzennej mieszkańców powiatu gołdapskiego, profesjonalny i nowoczesny urząd – zwiększenie efektywności oraz jakości świadczonych usług. W 2024 r. 432 osoby (2023 r. – 796) skorzystały z usług poradnictwa zawodowego w zakresie wyboru lub zmiany zawodu, wyboru miejsca pracy, planowania rozwoju zawodowego, wyboru kierunku kształcenia lub szkolenia, braku umiejętności poszukiwania pracy oraz obniżonej motywacji do aktywności zawodowej. Zgodnie z obowiązującymi standardami udzielania wsparcia dla osób do 30. roku życia, określonymi w planie realizacji Gwarancji dla młodzieży w Polsce, w ciągu 4 miesięcy od rejestracji w powiatowym urzędzie pracy, bezrobotnemu zaliczanemu do tej grupy wiekowej powinna zostać zapewniona wysokiej jakości oferta zatrudnienia, dalszego kształcenia, przyuczenia do zawodu lub stażu. W trakcie roku sporządzano okresowe raporty o stanie i strukturze bezrobocia w powiecie gołdapskim, a następnie przekazywano je jednostkom samorządu terytorialnego i zamieszczano na stronie internetowej urzędu.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji.

Wicestarosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że Pan Dyrektor systematycznie, co roku za swoją pracę uzyskuje różne odznaczenia i uzyskał jedno z nich, z rąk Mirona Sycza, który był człowiekiem o wielkim sercu i jest to wielki zaszczyt, że Pan Dyrektor takie odznaczenie otrzymał. Wicestarosta Pani Marzanna Wardziejewska dodała, że miała ostatnio miejsce sytuacja, gdzie pewna kobieta poszukiwała pracy i Pan Dyrektor stanął na wysokości zadania i pomógł jej.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pan Wojciech Hołdyński podziękował Pani Wicestarosie i dodał, że oboje pomogli tej kobiecie.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński przeprowadził głosowanie.

Komisja 10 głosami za, przy 5 osobach nieobecnych przyjęła informację z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w roku 2024.

Ad.8

Główny specjalista ds. organizacji pozarządowych Pani Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy powiatu gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2024 */sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 7 do protokołu/*.

Główny specjalista ds. organizacji pozarządowych Pani Wioletta Anuszkiewicz szczegółowo omówiła sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński zapytał czy są pytania do przedstawionego sprawozdania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński przeprowadził głosowanie.

Komisja 9 głosami za, przy 1 osobie przeciw i przy 5 osobach nieobecnych przyjęła sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy powiatu gołdapskiego z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2024.

Ad.9a

Główny specjalista ds. edukacji Pani Iwona Dębowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Gołdapskiego do realizacji projektu „Nowoczesne warsztaty w ZSZ w Gołdapi” numer FEWM.06.04-IZ.00-0036/24 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2027, Priorytet 6: Edukacja i kompetencje EFS+, Działanie 6.4: Edukacja zawodowa */projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 8 do protokołu/.*

Główny specjalista ds. edukacji Pani Iwona Dębowska poinformowała, że Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi zwrócił się do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na realizację projektu „Nowoczesne warsztaty w ZSZ w Gołdapi” numer FEWM.06.04- IZ.00-0036/24 który przeszedł pozytywną ocenę merytoryczną i został zatwierdzony do realizacji. Głównymi założeniami projektu odpowiadającymi na zdiagnozowane na etapie wnioskowania potrzeby są: wzbogacenie oferty edukacyjnej, realizacja dodatkowych płatnych praktyk i staży dla uczniów, wsparcie uczniów w zakresie uzyskiwania dodatkowych kwalifikacji i umiejętności w ramach realizowanych kursów zgodnych z profilem ich kształcenia i odbywanym stażem/praktyką zawodową. Wszelkie możliwe do realizacji działania są odpowiedzią na oczekiwania pracodawców w zakresie kształcenia naszych uczniów w tym pojawiające się zapotrzebowanie na odpowiednie kwalifikacje w obszarach konkretnie związanych z nauczaniem w szkole zawodami.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński przeprowadził głosowanie.

Komisja 10 głosami za, przy 5 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Gołdapskiego do realizacji projektu „Nowoczesne warsztaty w ZSZ w Gołdapi” numer FEWM.06.04-IZ.00-0036/24 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata

2021-2027, Priorytet 6: Edukacja i kompetencje EFS+, Działanie 6.4: Edukacja zawodowa.

Ad.9b

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu na dofinansowanie kosztów związanych z utrzymaniem portalu turystycznego Krainy EGO, Ełk- Gołdap- Olecko */projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 9 do protokołu/.*

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że Powiat Olecki, jako prowadzący portal turystyczny Krainy EGO, Ełk- Gołdap- Olecko otrzyma dotację celową na utrzymanie i prowadzenie w/w portalu. Portal jest rezultatem wspólnych projektów, takich jak: „Wirtualny przewodnik po krainie EGO” i „egoturystyka.pl – produkt turystyczny Krainy EGO” realizowanych przez Ełk, Gołdap, Olecko. Wysokość dotacji na rok 2025 wynosi 5 325,67 zł. Środki finansowe zostały zabezpieczone. Uchwałą nr XI/48/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2025. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej poprzez podjęcie odrębnej uchwały przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński przeprowadził głosowanie.

Komisja 10 głosami za, przy 5 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu na dofinansowanie kosztów związanych z utrzymaniem portalu turystycznego Krainy EGO, Ełk- Gołdap- Olecko.

Ad.9c

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa

Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli w roku 2025 /projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 10 do protokołu/.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego zwrócił się z prośbą o przekazanie dotacji na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli roku 2025. Zakres działań Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli, to przede wszystkim ochrona interesów regionu Warmii i Mazur w instytucjach Unii Europejskiej, promocja regionu oraz działanie na rzecz integracji ze strukturami Unii Europejskiej. Wysokość dotacji na rok 2025 wynosi 1970,00 zł. Środki finansowe zostały zabezpieczone Uchwałą Nr XI/48/2024 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2025. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Rada Powiatu uchwała, co następuje udziela się z budżetu powiatu pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko -Mazurskiego na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko - Mazurskiego w Brukseli w roku 2025. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu na 2025 rok w wysokości 1970,00 zł.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński przeprowadził głosowanie.

Komisja 9 głosami za, przy 1 głosie, przy 5 osobach nieobecnych przeciw przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli w roku 2025.

Wyszła Pani Anna Koziół 14:48.

Ad.9d

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025- 2040 */projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 11 do protokołu/.*

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. W wieloletniej prognozie finansowej oraz w wykazie przedsięwzięć urealniono poszczególne wartości zgodnie z uchwałą w sprawie zmian budżetu w 2025 r. Zaktualizowano poszczególne wartości limitów dla projektu pn.: „Wsparcie pieczy zastępczej w powiecie gołdapskim” w związku z niewykorzystaniem środków w roku 2024 i przeniesieniem ich do realizacji na rok 2025. Projekt realizowany będzie w ramach Funduszy Europejskich dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027 Priorytet 09.00: Włączenie i integracja EFS+, Działanie 09.09 System pieczy zastępczej. Łączne nakłady finansowe – 2 556 982,38 zł - wydatki bieżące i majątkowe, w tym: limit 2025 r. – 1 206 482,89 zł, limit 2026 r. – 800 051,77 zł, limit 2026 r. -550 447,72 zł oraz limit zobowiązań 2 556 982,38 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zaktualizowano również poszczególne wartości limitu dla projektu pn.: „Rozwój e-usług publicznych w Powiecie Gołdapskim” w celu prawidłowej realizacji projektu. Projekt realizowany będzie w ramach Funduszy Europejskich dla Warmii i Mazur 2021-2027 (FEWM) Priorytet 01: Gospodarka, Działanie 01.06. – E-usługi publiczne. Łączne nakłady finansowe 2 784 732,30 zł - wydatki bieżące i majątkowe w tym: wykonanie 2023 r. 53 255,31 zł – kwalifikowalny wydatek poniesiony w 2023 r. zrefundowany w roku 2024. Wykonanie 2024 r. 377 779,74 zł. Limit 2025 r. 1 363 547,25 zł, limit 2026 r. 990 150,00 zł oraz limit zobowiązań 2 353 697,25 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz dodała, że wprowadza się limity dla projektu „Nowoczesne warsztaty w ZSZ w Gołdapi” w związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie. Projekt realizowany będzie w ramach Funduszy Europejskich dla Warmii i Mazur 2021-2027 (FEWM) Priorytet 06: Edukacja i kompetencje EFS+, Działanie 06.04.:Edukacja zawodowa. Łączne nakłady finansowe 849 053,29 zł - wydatki bieżące w tym: limit 2025 r. 748 591,16 zł, limit 2026 r. 100 462,13 zł oraz limit zobowiązań 849 053,29 zł. Wprowadza się limity dla zadania „Dokumentacja projektowa na przebudowę drogi powiatowej nr 1734N Banie Mazurskie - Grodzisko o długości około 9,4 km". Przeprowadzenie wstępnych konsultacji z projektantami na etapie szacowania wartości zamówienia - wskazały na wydłużony czas procedury administracyjnej

związanej z uzyskaniem pozwolenia na budowę. Całkowity czas na realizację zadania wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę szacuje się na około 1 rok. W związku z powyższym dokonuje się przeniesienia ostatecznego terminu realizacji zadania na 2026. Łączne nakłady finansowe 500 000,00 zł - wydatki majątkowe w tym: limit 2025 r. 0,00 zł oraz limit 2026 r. 500 000,00 zł, więc limit zobowiązań wynosi 500 000,00 zł. Wprowadza się limity dla zadania „Dokumentacja projektowa przebudowy drogi powiatowej nr 1792N na odcinku od msc. Górne do msc. Zawiszyn o długości ok.8,00 km ". Przeprowadzenie wstępnych konsultacji z projektantami na etapie szacowania wartości zamówienia - wskazały na wydłużony czas procedury administracyjnej związanej z uzyskaniem pozwolenia na budowę. Całkowity czas na realizację zadania wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę szacuje się na około 1 rok. W związku z powyższym dokonuje się przeniesienia ostatecznego terminu realizacji zadania na 2026. Łączne nakłady finansowe 400 000,00 zł - wydatki majątkowe w tym: limit zobowiązań 400 000,00 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że Wieloletnia prognoza finansowa odzwierciedla aktualny stan budżetu powiatu i po dokonanych zmianach Powiat Gołdapski spełnia warunek z art.243 ustawy o finansach publicznych. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że plan dochodów po zmianach wynosi 61 577 307,56 zł, natomiast plan wydatków po zmianach wynosi 61 722 635,40 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz dodała, że deficyt budżetu po zmianie wynosi 145 327,84 zł, przychody budżetu po zmianie wynoszą 1 145 327,84 zł, natomiast rozchody 1 000 000,00 zł.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że po zapytaniu na możliwość wykonania takiej usługi przez potencjalnych wykonawców, okazało się, że niestety w ciągu planowanego czasu ta realizacja może się nie udać, dlatego też jest przesunięcie do 12 miesięcy. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że jednym z warunków przetargu będzie dodatkowa punktacja za skrócenie czasu dostarczenia.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński przeprowadził głosowanie.

Komisja 9 głosami za, przy 6 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025- 2040.

Ad.9e

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu w roku 2025 */projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 12 do protokołu/.*

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że jeśli chodzi o dochody to w Starostwie Powiatowym w rozdziale „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 3 202,46 zł w związku z rozstrzygnięciem postępowań przetargowych dla projektu pn.: „Rozwój e-usług publicznych w Powiecie Gołdapskim”. W rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” proponuje się zmniejszenie planu dochodów o kwotę 25 522 778,38 zł w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej. W rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 4 896,00 zł w związku z przekazaniem przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego środków z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy. W rozdziale „Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 23 155 321,85 zł w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej. W rozdziale „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 2 367 456,53 zł w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej. W rozdziale „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 769 149,11 zł w związku z dofinansowaniem projektu pn. „Nowoczesne warsztaty w ZSZ w Gołdapi” oraz w związku ze zwiększeniem dochodów projektu pn. „Akredytacja Erasmus 2023”. W rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 3 000,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 30/2025 z dnia 11 lutego 2025 r. o zwiększeniu planu dotacji celowych na realizację programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową. W rozdziale „Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 86 162,40 zł w związku z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 28/2025 z 10 lutego 2025 roku na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”. W rozdziale „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 4 316,07 zł w związku z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 24/2025 z dnia 5 lutego 2025 roku o ustaleniu wysokości

dochodów budżetowych i dotacji celowych z budżetu państwa na rok 2025. W rozdziale „Fundusz Pracy” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 92 162,29 zł w związku z przystąpieniem do realizacji rządowego programu „Dofinansowanie do wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027” w roku 2025 oraz zgodnie z zawiadomieniem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o kwotach środków Funduszu Pracy na 2025 r. W Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w rozdziale „Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze” proponuje się dokonanie zwiększenia dochodów jednostki w kwocie 9 720,00 zł w związku z otrzymaniem transzy z programu PAJACYK polegającym na finansowaniu dożywiania dzieci w placówkach oświatowych. W Zespole Szkół Zawodowych w rozdziale „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 149 718,23 w związku z refundacją kosztów pośrednich projektu „Nowoczesne warsztaty w ZSZ w Gołdapi” po podpisaniu umowy o dofinansowanie. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz dodała, że plan dochodów budżetu powiatu zwiększa się o kwotę per saldo 1 122 326,56 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że jeśli chodzi o wydatki to w rozdziale „Starostwa powiatowe” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 25 000,00 zł w celu zabezpieczenia środków między innymi na koszty związane ze zmianą banku obsługującego oraz w na oszacowanie wartości zatrzymanego pojazdu. W rozdziale „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 3 767,60 zł w związku z przesunięciem na rok bieżący oszczędności powstałych po rozstrzygnięciu przetargów w roku 2024 w projekcie pn. „Rozwój e-usług publicznych w Powiecie Gołdapskim”. W dziale „Straż Graniczna” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 15 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Zakup pomostu pływającego do cumowania łodzi patrolowej”. W rozdziale „Obrona cywilna” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 000,00 zł w związku z koniecznością realizacji zadań z zakresu ochrony ludności. W rozdziale „Zarządzanie kryzysowe” proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1 000,00 zł w związku z koniecznością realizacji zadań z zakresu ochrony ludności. W rozdziale 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” rozwiązuje się częściowo rezerwę celową zgodnie z postanowieniami Zarządu Powiatu dokonując przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami w kwocie 25 152,00 zł z przeznaczeniem na wydatki oświatowe. Po zmianach rezerwa łącznie wynosi 496 480,00 zł w tym: rezerwa ogólna – 120 632,00 zł oraz rezerwa celowa – 375 848,00 zł, z tego: z przeznaczeniem na wydatki jednostek oświatowych, których szczegółowy podział na pozycje klasyfikacji budżetowej nie może być dokonany w okresie opracowywania budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 294 848,00 zł, oraz na realizację zadań z zakresu

zarządzania kryzysowego w kwocie 81 000,00 zł. W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 3 000,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 30/2025 z dnia 11 lutego 2025 r. o zwiększeniu planu dotacji celowych na realizację programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową oraz w rozdziale „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 4 316,07 zł w związku z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 24/2025 z dnia 5 lutego 2025 r. Środki będą przeznaczone na finansowanie systemu teleinformatycznego POMOST. W rozdziale „Fundusz pracy” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 56 162,29 zł w związku z przystąpieniem do realizacji rządowego programu „Dofinansowanie do wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027” w roku 2025. W Zarządzie Dróg Powiatowych w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę 900 000,00 zł w związku z przesunięciem realizacji na rok 2026 zadań pn.: Dokumentacja projektowa na przebudowę drogi powiatowej nr 1734N Banie Mazurskie - Grodzisko o długości około 9,4 km oraz zadania pn.: Dokumentacja projektowa przebudowy drogi powiatowej nr 1792N na odcinku od miejscowości Górne do miejscowości Zawiszyn o długości ok.8,00 km. Dokonanie zmiany podyktowane jest przeprowadzonymi wstępnymi konsultacjami z projektantami na etapie szacowania wartości zamówienia, które wskazały na wydłużony czas procedury administracyjnej związanej z uzyskaniem pozwolenia na budowę. Całkowity czas na zaprojektowanie przebudowy drogi wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę szacuje się na około 1 rok. W związku z powyższym wnioskuje się o przeniesienie ostatecznego terminu realizacji zadania na 2026 rok. Plan wydatków budżetu powiatu zwiększa się per saldo o kwotę 229 627,40 zł. Plan dochodów zwiększył się o kwotę 1 122 326,56 zł i po zmianach wynosi 61 577 307,56 zł, natomiast plan wydatków zwiększył się o kwotę 229 627,40 zł i po zmianach wynosi 61 722 635,40 zł. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 145 327,84 zł, przychody budżetu po zmianie wynoszą 1 145 327,84 zł, a rozchody 1 000 000,00 zł.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Komisja 9 głosami za, przy 6 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu w roku 2025.

Ad.10

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że w imieniu Burmistrza Gołdapi chciałby zaprosić na Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, który odbędzie się o godzinie 12:00 i poprosił chętnych radnych o zgłoszenie swojego udziału w sekretariacie do piątku do godziny 10:00, ze względu na konieczność zgłoszenia delegacji do Urzędu Miejskiego.

Ad.11

Wolne wniosków nie zgłoszono.

Ad.12

Wnioski Komisji nie zgłoszono.

Ad.13

Przewodniczący Komisji Stałej Rady Powiatu Pan Piotr Mościński podziękował za pracę oraz przybycie i zamknął XI (11) posiedzenie Komisji Stałej Rady Powiatu.

Na tym protokół skończono.

Protokół składa się z 15 stron kolejno ponumerowanych.

***Przewodniczący Komisji
Planowania, Budżetu, Finansów,
Promocji Powiatu, Gospodarki,
Ochrony Środowiska, Zdrowia,
Oświaty i Polityki Społecznej***

Piotr Mościński

Protokołowała: Monika Bruszevska 25.02.2025 r.